Boga-Człowieka – „Światłości świata” ( J 8,12). Erę Anno

Domini, czyli rok 1. naszej ery, pierwszy rok po narodzi-

nach Jezusa z Nazaretu, wprowadził w 525 roku ormiański

zakonnik, Dionizjusz Mniejszy, przyjmując 25 grudnia 753

roku AUC (Ab Urbe Condita – od założenia Rzymu) za datę

narodzin Mesjasza, a rok 754 AUC za rok 1 n.e.

Miejsce urodzenia Jezusa tradycyjnie identyfi kuje się z Be-

tlejem – tak również zgodnie twierdzą ewangeliści Mateusz

i Łukasz – chociaż, podobnie jak w przypadku problemów

z ustaleniem daty, i to zagadnienie owiane jest spekulacjami

historyków. Według świętego Łukasza poród miał miejsce